
 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatok č. 3 

K VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉMU NARIADENIU ČÍSLO: 3/2022 

 
o určení výšky finančných príspevkov zákonného zástupcu dieťaťa/žiaka 

na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelávanie v školských 

zariadeniach a nákladov spojených so stravovaním v zariadení školského 

stravovania v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Novoť 

 

 

 

 

 

 

Návrh dodatku k VZN vyvesený na úradnej tabuli obce Novoť dňa:            10.05.2023 

Dátum zvesenia návrhu dodatku č.3 k VZN:  29.05.2023 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie:  10.05.2023 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania:  22.05.2023 

Pripomienky zasielať:  

- písomne na adresu: Obec Novoť, Obecný úrad č. 285, 029 55 Novoť  

- elektronicky na adresu: obec@novot.sk 

 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu dodatku č. 3 k VZN uskutočnené dňa:  23.05.2023 

 

Schválený dodatok č. 3 k VZN č. 3/2022 

Na rokovaní obecného zastupiteľstva dňa:  26.05.2023 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce Novoť dňa:  01.06.2023 

Dodatok č. 3 k VZN nadobúda účinnosť dňom:  01.09.2023 

 

 

Dodatok 

K VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉMU NARIADENIU   
 

Číslo: Dodatok č. 3 

   K VZN – 3/2022 

Obec NOVOŤ 



Obecné zastupiteľstvo obce Novoť v zmysle § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s ustanoveniami § 

28 ods. 5, § 114 ods. 6 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznáša na tomto 

dodatku č. 3 k všeobecne záväznom nariadení (ďalej len VZN).  

 

Vydáva 

 

DODATOK č. 3 

 

k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 3/2022 o určení výšky finančných príspevkov 

zákonného zástupcu dieťaťa/žiaka na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu 

a vzdelávanie v školských zariadeniach a nákladov spojených so stravovaním 

v zariadení školského stravovania v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Novoť  

Čl. 1 
Predmet dodatku 

 

Týmto dodatkom sa VZN č. 3/2022 mení nasledovne:  

Pôvodný text:  
 

 §3 ods. 1 Príspevok za pobyt dieťaťa v materskej škole 

1. Za pobyt dieťaťa v MŠ prispieva zákonný zástupca na čiastočnú úhradu výdavkov 

materskej školy mesačne na jedno dieťa sumou 12,00 €.  

§ 5 ods. 1 Príspevok na činnosť školského klubu detí 

1. Zákonný zástupca žiaka prispieva na činnosť ŠKD mesačne za žiaka sumou vo výške 

8,00 EUR.  

 

sa ruší a nahrádza sa novým textom: 
 

§3 ods. 1 Príspevok za pobyt dieťaťa v materskej škole 

1. Za pobyt dieťaťa v MŠ prispieva zákonný zástupca na čiastočnú úhradu výdavkov 

materskej školy mesačne na jedno dieťa sumou 15,00 €.  

§ 5 ods. 1 Príspevok na činnosť školského klubu detí 

1. Zákonný zástupca žiaka prispieva na činnosť ŠKD mesačne za žiaka sumou vo výške 

10,00 EUR.  

 

 

Ostatné ustanovenia VZN č. 3/2022 ostávajú nezmenené.  

 

 

 

 

 



Čl. 2 

Záverečné ustanovenia 

 

 

1) Dodatok č. 3 k VZN č. 3/2022 bol schválený obecným zastupiteľstvom obce Novoť 

uznesením číslo 141/2023 a nadobúda účinnosť 01.09.2023. 

                                                                       

V Novoti, dňa: 01.06.2023 

                                                                                              

 

 

                                                               Ing. Dušan Jendrašík 

                                                                      starosta obce 


